25

* Τίς οὖν ἔστι μετὰ τὸ προειρημένα οὕτως δίνους καὶ ἀμαθῆς καὶ τολμητίας, ὡς ἀνεπιστήμονα λογικῆς καὶ διαλεκτικῆς ἐπιστήμης ἢ φρονεῖν ἢ λέγειν αὐτὸν ἢ λοιδορεῖν; οὐ γε τὴν πέρι εὔπορίας προτάσεων οὕτως ἀναγκαιοτάτην ἐν παντὶ εἴδει συλλογισμοῦ οὖσαν ὁ ἀκροατῆς αὐτοῦ Ἀριστοτέλης μιμησάμενος μέθοδον φαίνεται. τίνι δὲ νοῦν ἔχοντι μὴ σα-30 φῶς ἐκ τούτων ἀπάντων δείκνυται, δσον ἐν πάσῃ σοφίᾳ τε καὶ ἐπιστήμῃ ὁ ἀνήρ ἔσχε τὸ κράτος καὶ ὡς τῇ κοινῇ Πανελλήνων πέρι αὐτοῦ δόξη τὰ τῆς ἔκεινου σοφίας συμβαίνει; παρὸτι καὶ θαυμάζειν δέξιον τὸν ἀπέθανον τοῦτον κατήγορον, πῶς λήσειν φήμη τοὺς ἀκροατὰς τάναντιώτατα V27^v τοῖς δὲληθέσι λέγων, ἢ δτι πρὸς Λατένους τὸν λόγον ποιούμενος ἐθάρρησεν 35 ζως ἢ μήπω σχόντας ἢ μὴ σχολάζοντας τοῖς λόγοις, οὓς διλγούς ἔχουσιν οὐδὲ τούτους καλῶς ἡρμηνευμένους τοῦ Πλάτωνος.

Ω καὶ τὴν V om., quo loco lacunam. | δ οὗ πέρι B² Ux Z δηπερ V ἐν παρήκουσε M | 10 συμβῆναι V | 11 τε] γε codd. | 13 αὖ codd. om. | 14 εἰ codd. om. | 16 οὗ] δτου edit. | ἀν] edit. add. ἀετ | ἢ] καὶ ὡς edit. | 18 τ' δὲλλα Ux B² V τ' δὲλλας M | αὖ om. M | 19 δτιοῦν] δτι ἀν edit. | ὑποθῇ] edit. add. δ ὑπετίθεσο | 26 ἔστι B² V ἔστι Ux? M | 27/28 φρονεῖν Ux B² V σωφρονεῖν M | 34 ἀκροατὰς] U add. τὴν τοιαύτην τῶν λόγων αὐτοῦ σκαιεῖται καὶ μοχθηρίαν B V M om. | 37 Πλάτωνος] U B add. in textu Ux B² del.

mittit, quin etiam de artificio multa percipiat. Nam cum Socratem ad exercendum in dialectica arte ingenium fuissest hortatus, flagitante illo rationem eius exercitationis, eam esse rationem respondit, qua Zenonem philosophum olim disputantem audierat, illamque his verbis confirmat: »Si 5 tuum, inquit, exercere ingenium cupis, oportet non modo posito, ut quaevis res sit, quid accidere possit, ex ea ipsa positione considerare, sed etiam posito, quod non sit, quid inde possit evenire. Verbi gratia, si de eo agendum sit, quod Zeno posuerat, an unum sit multa, animadvertisendum est, quid accidere possit tum multis vel respectu suo ipsorum vel respectu 10 unius, tum uni vel suo vel multorum respectu. Rursus, si unum multa non sit, considerandum, quid accidere possit et uni et multis, tum suo ipsorum tum mutuae comparationis respectu. In summa de quacumque re ponatur, vel quod sit vel quod non sit vel aliquo modo affecta sit, diligenter scrutari oportet, quae accidentant tam suo ipsius quam cuiusvis 15 alterius rei, quam intenderis, respectu. Eodemque modo respectu aut plurium aut omnium, quin etiam cetera respectu tum suo tum aliorum. Denique quicquid intenderis, sive ut ens sive ut non ens positum abs te sit, ita agendum est, si perfecta ingenii exercitatione veri rationem cupis investigare.« En, quam breviter Plato de huiusmodi modis praecepit. Atque etiam 20 in rei propositae demonstratione novem illis de divino uno positionibus, in quibus tota Parmenidis disputatio consumitur, vario artificio usus est, quem ad modum et res exigere et explicandi consilium petere videbatur.